平成 17 年 12 月 22 日

各   位

株式会社三菱ケミカルホ－ルディングス

本店所在地 東京都港区芝五丁目33番８号

代表者名  取締役社長 冨澤 龍一

（コード番号 4188 東・大第１部）

                問合せ先  広報・ＩＲ室長 中山 哲也

資本準備金の減少に関するお知らせ

当社は、平成 17 年 12 月 22 日開催の取締役会において、下記の通り、平成 18

年２月 22 日に臨時株主総会を開催し、資本準備金の減少について付議すること

を決議しましたので、お知らせ致します。

記

１．臨時株主総会

（１）日時   平成 18 年２月 22 日（水）午前 10 時

（２）場所   東京都港区芝五丁目 33 番８号 第一田町ビル５階

        三菱化学株式会社会議室

２．資本準備金減少の目的及び方法

 配当原資の確保等を目的として、商法第 289 条第２項の規定に基づき、資本

準備金を減少し、その他資本剰余金に振り替えるものであります。

３．資本準備金減少の額

 資本準備金 534,975,612,590 円のうち、30,000,000,000 円を減少し、その他

資本剰余金に振り替えたいと存じます。

４．資本準備金減少の日程（予定）

（１）取締役会決議         平成 17 年 12 月 22 日（木）

（２）臨時株主総会開催日      平成 18 年２月 22 日（水）

（３）債権者異議申述公告日     平成 18 年２月 23 日（木）

その他、資本準備金減少の効力発生日については、債権者異議申述期間満了

後の平成 18 年３月下旬を予定しております。

以上